MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 07, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE ENSINO (PIBEN)

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1329, de 22 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 23 de setembro de 2015, Seção 2, página 19, tendo em vista o Termo de Posse do
dia 24 de setembro de 2015; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de
junho de 2016, DIVULGA o resultado final do Edital nº 07/2019:

PROJETO NOTA DO
PROJETO

NOTA DO CURRÍCULO
DO COORDENADOR

NOTA FINAL

(projeto +
currículo do

coordenador)

RESULTADO

INCLUSÃO DE ESTUDANTE SURDO NO IFMG-CAMPUS SJE:
ASSESSORAMENTO E ACOMPANHAMENTO.

           96,00 38,00 134,00  Aprovado

VOLEIBOL – DA APRENDIZAGEM AO APRIMORAMENTO             99,00                      33,0              132,00  Aprovado

PRODUÇÃO DE VIDEOAULAS PARA AUXILIAR AS AULAS DE
FUNDAMENTOS DE MATEMÁTICA (FMA) DO IFMG-SJE

96,00 35,15             131,15  Aprovado

AULAS PREPARATÓRIAS PARA A OLIMPÍADA BRASILEIRA
DE FÍSICA E PARA A OLIMPÍADA BRASILEIRA DE FÍSICA DAS
ESCOLAS PÚBLICAS

97,00 22,05 119,05 Aprovado

OLIMPÍADA DE HISTÓRIA: SABER HISTÓRICO EM DISPUTA 77,00 37,90             114,0  Aprovado

PROJETO OLÍMPICO MATEMÁTICO:ENTRE NÚMEROS E
MEDALHAS

          65,00 45,05             110,05 Aprovado

São João Evangelista, 01 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Paula, Diretor(a) Geral,
em 01/04/2019, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0283899 e o código CRC C6BE8138.

23214.000339/2019-14 0283899v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/04/2019

Resultado Final de Edital 6 (0283899)         SEI 23214.000339/2019-14 / pg. 1

	Resultado Final de Edital 6 (0283899)